



SEKRETARIAT STANU

SEKCJA PIERWSZA - SPRAWY OGÓLNE

Watykan, 16 października 2018 r.

Magnificencjo,  
Czcigodny Księżu Rektorze,

Jego Świątobliwość Franciszek, poinformowany o 101. inauguracji roku akademickiego w Katolickim Uniwersytecie Lubelskim Jana Pawła II, łączy się duchowo z Uczestnikami tego wydarzenia.

Wasza Wszechnica, założona 100 lat temu, w niepodległej już Polsce, przez ks. Idziego Radziszewskiego, kształciła i nadal kształci młode pokolenie, wprowadzając je w świat nauki i wartości, zakotwiczonych w Ewangelii. Ojciec Święty życzy, aby obchodzony przez Uniwersytet rok jubileuszowy, stał się twórczym impulsem do integralnego wykorzystywania rozumu i wiary w procesie nauczania, wychowania i realizacji programu działalności naukowej. *Wiara nie obawia się rozumu – pisze Papież – ponieważ «światło wiary, jak i światło rozumu pochodzą od Boga» i nie mogą sobie nawzajem zaprzeczać. Ewangelizacja bacznie obserwuje postęp naukowy, by oświecić go światłem wiary i prawa naturalnego, żeby zawsze respektował centralny charakter i najwyższą wartość osoby ludzkiej na wszystkich etapach jej istnienia (Adhort. apost. Evangelii gaudium, 242).* Przekaz wiedzy, dokonujący się w murach tej Uczelni, obliguje Kadrę uniwersytecką do odpowiedzialności i spójności pomiędzy słowem i życiem, czego wzór mamy w postawie św. Jana Pawła II, którego imię nosi Wasza Alma Mater. Młodzi potrzebują dziś wiarygodnych profesorów i świadków, potrzebują autorytetów. Niech nowy rok studiów przeżywają z nadzieją i radością, odnajdując drogowskazy prowadzące do prawdy, dobra i piękna.

Jego Świątobliwość zawierając całą Społeczność Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Matce Bożej, Królowej Polski, udziela wszystkim na 101. rok akademicki swego Apostolskiego Błogosławieństwa.

W Chrystusie

  
✱ Edgar Peña

Substytut Sekretariatu Stanu

---

Jego Magnificencja  
Ks. prof. dr hab. Antoni DĘBIŃSKI  
Rektor Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego  
Jana Pawła II  
al. Raławickie 14  
20-950 Lublin  
POLONIA